[image: image1.jpg]g%ﬁl(") OCSOO%%S(\)&SGMSG.%]S(J 0’3080‘:}090&93983&] E(I GC\C\U)CSSJ)@SC\C\J)CSSC\SGGJ%%J

St OB T 3 B0 AR o

勐海县文体广电和旅游局

2016年政务信息公开年度工作报告
为更好地做好我局政务公开工作，提高政务公开工作水平，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《中共西双版纳州委办公室 西双版纳州人民政府办公室印发<关于全面推进全州政务公开工作的实施方案>的通知》（西办发〔2016〕37号）、《中共不聊了海县委办公室 勐海县人民政府办公室印发<关于全面推进全县政务公开工作的实施方案>的通知》（海办发〔2016〕99号）文件要求，我局积极搜集、准确分类、规范填报、发布信息，充分发挥网站在信息公开中的主渠道作用，通过勐海县人民政府门户网站、微信群、单位公告栏等主动公开本局的政务信息。现对照国务院、省、州、县《2016年政务公开工作要点》规定的内容，将勐海县文体广电和旅游局2016年政务信息公开情况总结报告如下：

一、总体情况
围绕经济社会发展、文化、体育、广播电视、旅游及人民群众关注关切，我局全力推进行政决策、执行、管理、服务、结果“五公开”，按照有关要求设置政府信息查阅点和政府信息公开依申请公开受理点，并设立了政府信息公开工作领导小组，进一步加强领导，落实专人负责。完善信息公开考核机制，定期、及时上报各类报表，扎实做好政府信息公开工作。

二、政务信息公开总体情况

2016年我局主动公开主要形式信息数（通过不同渠道和方式公开政府信息的情况，不同渠道和方式公开相同信息计1条）共计142条，其中，公开指南发布19件；通知公告发布15件；工作动态发布43件；公众监督发布11件；便民服务发布14件；领导分工1件；机构职能7件；文件1件；政策解读2件；法律法规4件；预算决算公开2件；发展规划3件；审批服务事项15件；投诉建议4件；政府自信公开年度报告1件。全年没有收到公开信息的申请以及信息公开工作的举报、投诉。

我局在政务网站上提供了政府信息依申请公开受理机构以及公布联系方式，及时妥善地处理公众直接向我局提出和县政府信息公开办公室转办的政府信息依申请公开事项，2016年度勐海县文体广电和旅游局受理依申请公开政府信息和不予公开政府信息数量是0件。因政府信息公开申请引起的行政复议、提起行政诉讼数量是0件。

三、下阶段打算
今年以来，我局信息公开工作取得了新的进展，但与上级的要求和公众的需求还存在一些差距，针对整改过程中发现的问题，我局将积极采取改进措施，以切实有效的做好政务信息公开工作。

1.继续充实公开内容。进一步做好公开和免予公开两类政府信息的界定，完善主动公开的政府信息目录，逐步编制依申请公开的政府信息目录，加强对公众关注度高的政府热点信息的梳理。

2.继续完善长效工作机制。在目前政府信息公开工作基础上，不断总结经验，逐步完善信息公开审查、发布制度，确保政府信息公开工作制度化、规范化发展，做到深入、持续、高效地开展政府信息公开工作。

3.积极参加政府信息公开工作培训。努力提高政府信息公开工作人员的业务能力，让工作人员熟悉政务公开各项规章制度、工作流程和重要性，为业务人员提供一切机会参加政府信息公开工作培训。

                      勐海县文体广电和旅游局

                          2017年2月27日

2